Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха 0респуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

04.07.2024 № 273

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Поселок Айхал» от 15.12.2022 г. № 555
«Об утверждении муниципальной
программы «Основные направления
реализации молодежной политики на 2022 -
2026 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главы № 414 от
18.10.2021 г. «Об утверждении Положения о разработке, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ МО «Поселок Айхал» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)», Постановления «Об уточнении бюджетных ассигнований МО
«Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2023 год», на
основании служебной записки от 24.06.2024 г., а так же Постановления Главы поселка
№259 от 25.06.2024г.

1. Внести изменения в муниципальную программу «Основные направления
реализации молодежной политики на 2022-2026 годы» утвержденную
постановлением администрации МО «Поселок Айхал» от 15.12.2021 № 555
следующие изменения:

1.1 строку 7 «Финансовое обеспечение» паспорта муниципальной программы
изложить в новой редакции;
Финансовое
обеспечение
программы:

Расходы

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Федеральный
бюджет

-

Республиканский
бюджет

-

Бюджет МО
«Мирнинский
район»

239 574,77 280 138,88 249 376,32

Бюджет МО
«Поселок Айхал»

561 312,78 725 709,59 889 405,52 696 600,00 696 600,00

Иные источники

ИТОГО 800 887,52 1 005 848,47 1 138 781,84 696 600,00 696 600,00

1.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Пресс-секретарю разместить настоящее постановление с приложениями в
информационном бюллетене «Вестник Айхала» и на официальном сайте Администрации
МО «Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф).
3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования
4.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Р е с п у 6л

i/ъ o'
Глава поселка fl* Г.Ш. Петровская

П
ри

ло
ж

ен
ие

1

к
П

ос
та

но
вл

ен
ию

№

27
3

от
04

.0
7.

20
24

П 22
Я Л
% S
О

н-а -
н(П л<у 54 о.

О)
£

1 £  >> X

о  >S
CL) CD 3- Нs  g е? ^
О  cd Ьй! со

*<иet
О
О2

<DСГ
<и со
§ * О 3
со £

5 *§■ I
о. 5 *rtT S «в
2 « и

Н >Я
О О
S  *
е- 8л у с; я

<и
5 s„ Я Но  О. О " С О
cd X
ас ж

го
ч
иЧя
Я

С.

>£
£
Sяь
О

«
ОXиз

S
X>•>
S
о
SX<итО»с
cvIPо
а>охоа
исUс.
S

JS
SНсе

о
Си

5?
и0XVтоа.а>
С

чО
fNоfN

U1Лгчоп

по
fN

N
Ом

п
fN
ОГ4

2 С-
Я S к= У яг 5 яо 5 « н я со
w я Оs  -е-

J5
S
сзQ.Uос.я
OSяня
Яа.яоCUа»

)ЯинU
ЯяНвя
яО.
Оио'*иVJ-о.о
соь
оиоялчя

0>5
5няя
кяяянясо
оя
ои0 я я и сониятао.я1
сяяо*

п
)Яяя
о
5
г»яясе9

оо
оо40
ЧОь1Г)

оо
оо4040г-IГ)

оо
ооо
in>л»Г)

fN
Tf
00

fN

m
00fN
fNоrn

о
и  s
-  n
я 23" ”
я ®EJ ^я о M S

a §■
H 3
* I* Й<J> Cl.
ci, О cT
0 ‘S
if 'S s s50 4
1 a
I ^5 о

я
*

>sо
s
Э*a
s0 s
1
s:Iо

§"О
S, 5S<V R

s. I
c.2 e ? a:

3 H
I

© ® l i  tr  Л Ю

SL«й S Ч я
^  *  о u о 05 1—I H

H _S К
ч  С
2 уЮ Он

я
Н S(D Д ^
« а  д& ^  к «  о
О О ^  S  3S

W ^  ^ О Q

оо.
оо"3-

о
o 'о
ON
(N

о<3
Qоо

(N

г-(N
СП
00(N
40

t̂(N40

s  I  i
^  о  о !3
2  §  С  <

s9s
оCLc

я0)
CO>%о
wT _
cd 2  я Ят -e-O Cd Cl P- cd h 4  s о 5
С g

I  I
Й 3S ^
Я я 2 У л ю

а , ® я  3
О* ■С
Л  иО 85 —н н

яя
S<иCLя

X
Я cd

о н и
cd ь с..
3“о >>

я щ
СООн

м я1=1
8

ол
ш jaCaJ 0) (~CL е( Яи )Я Л

о О-
>яa

я йн
s'

S 03CJ Я <иа . С[С со с N
cd О е; со
Н О о о
cd Cl

>лS н
ьл

м cd а>И-1 Я о-0 о d Q.02 'Л W С

CN

90
00

0,
00 О

СЭ
О
о
о
wn
о

90
00

0,
00

95
00

0,
00

150

00
0,

00

67
50

0,
00

О©
О
о
о
о

67
50

0,
00

130

15
8,

87

67
50

0

бю
дж

ет
РС

(Я
)

Бю
дж

ет
М

О
«М

ир
ни

н
ск

ий
ра

йо
н»

Бю
дж

ет
М

О
«П

ос
ел

о
к

А
йх

ал
»

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

Г о
су

да
рс

тв

ен
ны

й
бю

дж
ет

РС

(Я
)

Бю
дж

ет
М

О
«М

ир
ни

н
ск

ий
ра

йо
н»

Бю
дж

ет
М

О
«П

ос
ел

о
к

А
йх

ал
»

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

Г о
су

да
рс

тв

ен
ны

й

Де
не

жн
ое

по

ощ
ре

ни
е

(С
ти

пе
нд

ия

Гл
ав

ы

по
се

лк
а)

Уч
ас

ти
е

в
ме

ро
пр

ия
ти

ях
,

за
пр

ед
ел

ам
и

по
се

лк
а

(оп
ла

та

пр
ое

зд
а,

 п
ро

жи
ва

ни
я)

СП

н
w _
S к

2 уЮ Ом

S3
Н ISа> и *

& * о
2 2  s  § 5§w ^  ^ о а

о
ооСЧ
(Ч

Оо
оо(N
(Ч

ОCD
o'оо
•Г)сл

оо
o'оо
о«о

ооо
о*п

нd)
*
ч о
2 2  w S

I  §
о  X

с  <V и

(Г)

2!
Sп
й ки s >> X

1) к к 0 , 5  *
о 2 « 2 «  иf t  S  (.
 ̂ н Е5 к С*

оо

огч

оо
ооо
осч

Г-'

оо
о»л
тif)

3S*Q
§

в
К Я
X я
а аЗ
со со
о о
О- D .
в 5
о о
X а
сз сз
§ ж
К К

■е*
05 ОС
о о
н н
о а>
> , >>

ю ю
<1> а>
э - &
а> 0)

X

-©- X
S 3Cl В = м<Dиас
п<Dсо о
£г ю С о

понcd03о
соcdCL

s ss(Яs о
^  gj
и g
03

(N
(N

H <D
I

О  5 VO

D,U )S
5  ^

H<Da- *
S 3
5 я
о g 2 Он Ю Он

к
Н К<и аз *
8 ^  & * §
2 §  S  § ’§

Оо
о'оо
о(N

Оо
осоо
оп

оо
о"о»/">
г̂

о
о»Г)
СП»Г)

ооON
ооСП

н(U
м
2 РU5 ,

>5Sн
§
О-Е0о.<D
X
1
*о
О
§
s

cd
со5XcdUQ-о

СП
(Ч

У
ве

ли
че

ни
я

чи
сл

а
за

ня
ты

х
в

мо
ло

де
ж

но
й

ср
ед

е

*.
П

од
де

рж
ка

и

ра
зв

ит
ие

де

тс
ки

х,
 м

ол
од

еж
ны

х
и

до
бр

ов
ол

ьч
ес

ки
х

(в
ол

он
те

рс
ки

х)
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
х

об
ъе

ди
не

ни
й,

 д
ей

ст
ву

ю
щ

их

на
те

рр
ит

ор
ии

по

се
лк

а

У
ве

ли
че

ни
е

ко
ли

че
ст

ва
де

те
й

и
мо

ло
де

ж
и,

пр
ин

им
аю

щ
их

уч
ас

ти
е

в де
ят

ел
ьн

ос
т

и об
щ

ес
тв

ен
н

ы
х

ор
га

ни
за

ци

й
и

об
ъе

ди
не

ни
й

За
да

ча

4.
О

рг
ан

из
ац

ия

за
ня

то
ст

и
мо

ло
де

ж
и.

 П
ро

фи
ла

кт
ик

а
де

тс
ко

й
и

по
др

ос
тк

ов
ой

бе

зн
ад

зо
рн

ос
ти

,
не

га
ти

вн
ы

х
пр

оя
вл

ен
ий

в

м
ол

од
еж

но
й

ср
ед

е

24
9

37
6,

32

«П
ос

ел
о

к
А

йх
ал

»

Ф
ед

ер
ал

ь
ны

й
бю

дж
ет

Г о
су

да
рс

тв

ен
ны

й
бю

дж
ет

РС

(Я
)

Бю
дж

ет
М

О
«М

ир
ни

н
ск

ий
ра

йо
н»

Бю
дж

ет
М

О
«П

ос
ел

ок
А

йх
ал

»

Ф
ед

ер
ал

ь
ны

й
бю

дж
ет

Г о
су

да
рс

тв

ен
ны

й
бю

дж
ет

РС

(Я
)

Бю
дж

ет
М

О

а
£

1
о
§

S
Б

'О

S ль
че

ск
ш

(в
ол

он
т

ер
ск

их
)

об
щ

ес
т

ве
нн

ы
х

гн
ий

.

Тр
уд

оу
ст

ро
йс

т
во

мо

ло
де

ж
и

в
ст

уд
от

ря
ды

- у
ст

ро
йс

тв
о

на
вр

ем
ен

ны
е

ра
бо

чи
е

ме
ст

а
по

др
ос

тк
ов

из

«г
ру

пп
ы

ри
ск

а»
;

- о
рг

ан
из

ац
ия

ра

бо
ты

ст

уд
ен

че
ск

ог
о

от
ря

да
.

За
да

ча

1
А

йх
ал

о X.о $ аg  О 'О^  cl *>
<  ^^  о vo ^  'О о

икX
к

S  ж ^ сЗ
О  О -

СЧ«о»гГ
о

ONоооо

о<4
•г?

оfO

<N
-тог-
ON»r>ГО

н(D
*
ч

«о
ч1)
о
О

Оо
оо40
so
ON
SO

Оо
ооsoчо
ON40

00
00г-00ГО

г-
00
00
«лоо

(Ч»л
0000
оо00

о
U
о
н
5